[image: image1.png]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕСТРАВСКИЙ

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е  № 96

от « 29 » декабря  2016 г.
О соглашении по передаче осуществления части полномочий по вопросам местного значения от органа местного самоуправления  поселений  муниципального района Пестравский Самарской области органам местного самоуправления муниципального района Пестравский Самарской области

В соответствии с п.4 ст.15 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района Пестравский Самарской области, Собрание представителей муниципального района Пестравский

Р Е Ш И Л О:

1. Одобрить проект соглашения, заключаемого между Администрациями поселений  муниципального района Пестравский Самарской области и Администрацией муниципального района Пестравский Самарской области о передаче полномочий по обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, подготовке предложений по установлению размера регионального стандарта стоимости жилищно-коммунальных услуг. По проведению конкурсных процедур по выбору компании по управлению многоквартирным жилым фондом, по реализации функции концедента при подготовке и заключении концессионных соглашений, по подготовке и проведении торгов и конкурсов, касающихся распоряжения муниципальным имуществом,

согласно приложению.

2. Администрации муниципального района Пестравский заключить соглашение с администрациями сельских поселений  о передаче и принятии вышеуказанных полномочий по решению вопросов местного значения, отнесенного к компетенции сельских поселений муниципального района Пестравский.

3. Опубликовать данное Решение в районной газете «Степь».

4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Главы

муниципального района Пестравский                                         А.В. Имангулов
Председатель Собрания представителей

муниципального района Пестравский                                           А.А. Максаков